
 

 

 

 

 

 

  

 

  

小学校 

中学校 

心動かし、遊び込む子どもの育成 

子どもと共に、学びをつなぐ授業づくり 

持続可能な社会の実現に貢献する 
実践者の育成 

－既有の知識や経験でつながる 

 「深い学び」の創造を通して－ 

特別支援学校 

５校園共通主題 

愛媛大学教育学部附属幼稚園・小学校・中学校・特別支援学校 

第 100 回愛媛教育研究大会 

地域で豊かに生きる子どもを育てる 

－地域と連携・協働し、 

貢献を実感する学びを通して－ 

御挨拶 

 時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 愛媛大学教育学部の附属幼稚園、小学校、中学校、特別支援学校の４校園においてそれぞれ開催して参りました

「愛媛教育研究大会」が、今年度、師範学校時代から数えて 100回を数えることとなりました。そこで、附属４校

園は共通テーマ「未来を拓く力の育成」の下、この記念すべき第 100回大会を合同で開催いたします。 

 本大会では、附属４校園が各学校の実態に応じ、時代の要請に応えるべく取り組んできた実践研究に加え、持田

キャンパス内に４つの附属学校園が併設されているという全国的にも稀有な特色を生かし、接続する異校種間の連

携を図った取組や、特別支援学校との連携によるインクルーシブ教育の一端を御紹介する予定です。 

 コロナ禍の中での開催のため御不便をおかけいたしますが、是非、多くの皆様方に御覧いただき、子どもを中心

に据えたこれからの教育の在り方について語り合いたいと考えています。県内外各地から、多数の御参加をお待ち

しております。 

 実行委員長 愛媛大学教育学部附属小学校長 城戸  茂 

周辺地図・校園地図 

アクセス 

参加・申込みについて 

問い合わせ（大会事務局） 

開催方法 

〒790-0855 愛媛県松山市持田町１丁目５番 22号 
愛媛大学教育学部附属特別支援学校 副校長：仲神 正人 
TEL:089-913-7891 FAX:089-913-7892  E-mail:tokushi@edc.ehime-u.ac.jp 

幼稚園 

○ 大会参加費 1,000円 

 ・徴収方法は、クレジット等によるオンライン決済です。 

○ 下記のＵＲＬまたはＱＲコードから大会ホームページにアクセスし、申込フォームからお申込み

ください。 

  ホームページ： https://ehime-kyouiku.jp 

○ 県内参加者は分科会・講演・記念式典の参加方法を対面またはオンラインからお選びください。

ただし、新型コロナウイルス感染症拡大や天候の状況等により、全面オンライン形式での開催に変

更する場合があります。あらかじめ御了承ください。その場合、大会専用ホームページにてお知ら

せしますので、随時ご確認ください。 

 

参加者 授業公開 分科会 講演・記念式典 

県内 オンデマンド 

配信 

対面（希望者のみ） 対面（希望者のみ） 

県外 オンライン オンライン 

 

勝山町駅 
附属幼稚園・小学校・

中学校・特別支援学校 

市内路面電車 
（約 20分） 

伊予鉄バス 10番線 
（約 20分） 

徒歩 
（約 15分） 

徒歩 
（約５分） 

附属中学校前 

 JR松山駅もしくは 
伊予鉄松山市駅 

 


